

**Protokół nr 2/2020**  
**posiedzenia**  
**Komisji Oświaty i Kultury**  
**w dniu 24 lutego 2020 r., w godz. 14<sup>00</sup> – 14<sup>30</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja dotycząca działalności Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 1/2020 z dnia 28 stycznia 2020 roku.

**Ad.3**

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że na najbliższej Sesji RP zostaną przedstawione dwa projekty uchwał dotyczące Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku. Pierwszy dotyczy utworzenia szkoły branżowej I stopnia, a drugi zamiaru likwidacji placówki. Stwierdził, że jest to bardzo trudny i bolesny temat. Następnie poprosił Dyrektora o przekazanie informacji na w/w temat.

Dyrektor MOW w Podborsku – **Radosław Reich** poinformował, że problem w placówce rozpoczął się kiedy w ubiegłym roku z placówki odeszły dwie klasy: ósma klasa szkoły podstawowej i trzecia gimnazjum. Liczba wychowanków zmniejszyła się z 48 do 15. Przez okres wakacyjny prowadzona była rekrutacja i ostatecznie liczba wychowanków zwiększyła się do 20. Dyrektor oświadczył, że przy takiej liczbie wychowanków otrzymywana subwencja oświatowa jest niewystarczająca i niestety powiat będzie musiał dołożyć do działalności ośrodka. Sporządzenie jednego z projektów uchwał jest więc formą zabezpieczenia się w sytuacji, kiedy zaistnieje konieczność likwidacji placówki. Poinformował, że szansą na rozwój ośrodka jest utworzenie szkoły branżowej I stopnia w której naukę będą kontynuowali wychowankowie uczęszczający do szkoły podstawowej w ośrodku.

Przewodniczący – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że sytuacja jest skomplikowana i trudno przewidzieć przyszłość. Przedłożone projekty uchwał są efektami długich rozmów jakie toczyły się na posiedzeniach Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w ubiegłym tygodniu był z wizytą w Warszawie odnośnie m.in. tematu ośrodka. Ważne jest, aby oferta placówki była jak najszersza i atrakcyjna. W tej sytuacji podjęto decyzję o utworzeniu szkoły branżowej w której naukę mogą kontynuować obecnie tam przybywający wychowankowie. Stwierdził, że niestety, ale przy obecnej liczbie wychowanków powiat do działalności placówki będzie musiał dołożyć znaczne środki finansowe. Przypomniał, że powiat w ostatnim czasie na standaryzację ośrodka wydał ponad 600 tys. zł.

Przewodniczący – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że podstawą działalności placówki jest jej bilansowanie. Samorządy, w tym powiaty borykają się z coraz większymi trudnościami finansowymi i zmuszone są szukać oszczędności. Powiat Białogardzki w ubiegłym roku przejął prowadzenie szpitala w Białogardzie i ma świadomość ogromu środków jakie ten szpital potrzebuje. Ponadto, że w ostatnim czasie powiat uzyskał informację, że będzie musiał zwrócić część nienależnie pobranej subwencji oświatowej za 2011 rok w kwocie około 2 mln zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** dodał, że powiat złożył wniosek do Ministerstwa Finansów o rozłożenie tej należności na raty.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** podziękował Dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku za przybycie na dzisiejsze posiedzenie komisji.

#### **Ad.4**

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego.

**Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

- b) utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku

**Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

- c) zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo.

**Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

- d) zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania.

**Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.5**

Radny – **Jan Poluboczko** przypomniał, że w ubiegłym roku zgłosił wniosek dotyczący ustalenia regulaminu nagradzania wyróżniających się sportowców.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że trwają zaawansowane rozmowy na ten temat. Poinformował, że powiat chce corocznie organizować uroczystą galę podczas której będą nagradzani najlepsi sportowcy z całego powiatu.

**Ad.6**

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący  
Komisji Oświaty i Kultury

*Bogusław Stanczewski*

*protdeci przyjęto online*

